



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Кафедра морфологии, хирургии и акушерства</b>																							
25	Заведующий кафедрой	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Старший преподаватель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
241	Старший преподаватель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Старший лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Ветеринарный врач	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Кафедра терапии и фармакологии</b>																							
19	Ветеринарный врач	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Кафедра общей биологии, биотехнологии и разведения животных</b>																							
242	Учебный мастер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Кафедра почвоведения и агрохимии</b>																							
37	Доцент	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Лаборант	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Кафедра плодовоовощеводства, ботаники и биотехнологии растений</b>																							
243	Учебный мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Информационно-методический отдел</b>																							
244	Специалист по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Центр развития публикационной активности</b>																							
245	Директор центра развития публикационной активности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Инженерно-эксплуатационный отдел</b>																							
246	Инженер-энергетик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Лыжная база</b>																							
247	Комендант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Бригада сантехников</b>																							
53	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да



Дата составления: 07.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Ректор

(должность)

(подпись)

Колпаков Николай Анатольевич

(Ф.И.О.)

14.12.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда I категории

(должность)

(подпись)

Паневин Сергей Иванович

(Ф.И.О.)

09.12.2021

(дата)

Проректор по экономической работе

(должность)

(подпись)

Бугай Юрий Александрович

(Ф.И.О.)

10.12.2021

(дата)

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Арыкова Ирина Александровна

(Ф.И.О.)

08.12.21

(дата)

Начальник управления персоналом

(должность)

(подпись)

Лейбгам Евгения Юрьевна

(Ф.И.О.)

09.12.2021

(дата)

Председатель профкома работников

(должность)

(подпись)

Александров Игорь Юрьевич

(Ф.И.О.)

09.12.2021

(дата)

Специалист по охране труда I категории

(должность)

(подпись)

Новгородцева Татьяна Ивановна

(Ф.И.О.)

09.12.2021

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4253

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Антонов Алексей Иванович

(Ф.И.О.)

07.12.2021

(дата)

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Кафедра почвоведения и агрохимии, Доцент, №РМ: 37	Использовать эффективные СИЗ органов дыхания	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	в течение года	Отдел охраны труда Отдел договорных отношений	
Кафедра почвоведения и агрохимии, Лаборант, №РМ: 40	Использовать эффективные СИЗ органов дыхания	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	в течение года	Отдел охраны труда Отдел договорных отношений	
Бригада сантехников, Электрогазосварщик, №РМ: 53	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	в течение года	Отдел охраны труда Отдел договорных отношений	

Дата составления: 07.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ректор (должность)		Колпаков Николай Анатольевич (Ф.И.О.)	14.12.2021 (дата)
-----------------------	--	--	----------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда I категории (должность)		Паневин Сергей Иванович (Ф.И.О.)	09.12.2021 (дата)
Проректор по экономической работе (должность)		Бугай Юрий Александрович (Ф.И.О.)	10.12.2021 (дата)
Главный бухгалтер (должность)		Арыкова Ирина Александровна (Ф.И.О.)	09.12.21 (дата)
Начальник управления персоналом (должность)		Лейбгам Евгения Юрьевна (Ф.И.О.)	09.12.2021 (дата)
Председатель профкома работников (должность)		Александров Игорь Юрьевич (Ф.И.О.)	09.12.2021 (дата)
Специалист по охране труда I категории (должность)		Новгородцева Татьяна Ивановна (Ф.И.О.)	09.12.2021 (дата)
Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: 4253 (№ в реестре экспертов)		Антонов Алексей Иванович (Ф.И.О.)	07.12.2021 (дата)